

İKİ DAMLA AŞI SONRA OLMASIN GÖZYAŞI



T.C. Sağlık Bakanlığı



1 proje Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilmektedir.



ÇOCUK FELCİ NEDİR?

Çocuk felci hastalığı, çocuk felci virüsünün neden olduğu bulaşıcı bir hastalıktır. Çocuk felci virüsü bağırsaklarda çoğalarak, vücudun diğer bölgelerine yayılır. Hastalık, hayat boyu sürececek kalıcı felçlere neden olabilir.

HASTALIK NASIL BULAŞIR?

Virüsün vücuda giriş yeri genellikle ağızdır. Virüs sindirim sistemi ile boğazdaki lenf bezlerine yerleşerek çoğalmaktadır. Hastalık başladıktan sonra dışkı ile virüs atılımı haftalarca devam eder. Sağlık koşullarının kötü olduğu yerlerde bulaşma genellikle ağız-dışkı yolu ile olur. Virüs taşıyan dışkı ile bulaşmış sıvı ve katı gıda maddeleriyle bulaşma olabilir. Su ile bulaşma görülebilir.

BELİRTİLER NELERDİR?

Soğuk algınlığı, ateş ve ilerleyen aşamada kas ağrısı görülür. Özellikle vücudun alt bölümlerinde olmak üzere tüm kaslarda felç belirtileri başlar.

HASTALIĞA EN SIK KİMLER YAKALANIR?

Hastalık en sık 5 yaşından küçük çocuklarda görülür, ancak daha büyük çocuklar da hastalığa yakalanabilir.

ÇOCUK FELCİNDEN KORUNMA YOLLARI NELERDİR?

1. Çocuk felcinden korunmak için, çocuk felci aşısı ağızdan 2 damla şeklinde verilir.
2. Aşı kampanyasında verilen aşılar, ek doz aşılar olup rutin aşılanma takviminizin yerini tutmaz. Mutlaka rutin aşılanma takviminde bulunan aşıların tamamlanması gerekmektedir.

AŞI YAPILMASINA ENGEL DURUMLAR VAR MIDIR?

1. Ateş, ishal, öksürme gibi hafif rahatsızlıklar ve çocuğunuzun hastaneye yatmasını gerektirmeyecek diğer hastalıklar çocuk felci aşısının olmaya engel değildir.
2. Çocuk felci aşısı yapıldıktan sonra, çocuğun beslenmesinin sınırlandırılmasına gerek yoktur. Anne sütü rahatlıkla verilebilir.
3. Ciddi hastalık veya bağışıklık sisteminin zayıf olduğu durumlarda (bağışıklık sistemini baskılayan tedaviler, bağışıklık yetmezliği hastalıkları, kan kanseri, lenf bezi kanserleri, diğer kanserler) sağlık personelinin bilgilendiriniz.

AŞILAMA NASIL YAPILACAKTIR?

Çocuk felci aşısı, aşı ekiplerimizce 0-59 aylık çocuklara, kapı kapı dolaşarak daha önceki aşılanma durumlarına bakılmaksızın, ek doz olarak yapılacaktır. Ayrıca aileler en yakın sağlık merkezine başvurarak da çocuk felci aşısı yaptırabilirler.

DİĞER AŞILARI YAPTIRABİLİR MİYİZ?

Çocuğunuzu, sağlık kuruluşlarına götürerek Türkiye Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı rutin aşılanma programı kapsamındaki aşıları ücretsiz olarak yaptırabilirsiniz.

